6966000

6963000

6960000

6957000

Mapa de Solos
Municipio de Rodeio Bonito

278000 281000 284000 287000 290000
NO NE
(o] —A L
S50 SE
278000 281000 284000 287000 290000

6966000

6963000

6960000

6957000

6954000

Os solos foram classificados conforme o Sistema Brasileiro de Classificacdo de Solos, proposto
por Santos et al. (2006). Esse sistema evidencia, para levantamentos de reconhecimento, quatro
niveis categoricos para as ordens descritas (Neossolos, Cambissolos e Luvissolos).

| Classes |

Descrigao |Area (Km?) |

%_|

RLe

NEOSSOLO LITOLICO Eutréfico fragmentario;
CAMBISSOLO HAPLICO Ta Eutroférrico léptico; 3,18
LUVISSOLO CROMICO Ortico chernossdlico;

3,79

TCo

LUVISSOLO CROMICO Ortico chemossolico;
CAMBISSOLO HAPLICO Ta Eutroférrico léptico; 38,98
NITOSSOLO VERMELHO Eutroférrico luvissélico;

46,40

RRe

NEOSSOLO REGOLiTICO Eutrdfico léptico;
NEOSSOLO LITOLICO Eutréfico fragmentario; 38,56
CAMBISSOLO HAPLICO Ta Eutroférrico léptico;

45,90

CUe

CAMBISSOLO HAPLI(;O Ta Eutroférrico léptico;
NEOSSSOLO REGOLITIQO Eutrdfico léptico; 3,30
CHERNOSSOLO ARGILUVICO Ortico saprolitico;

3,92

PROJEGAO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR

Origem da quilometragem UTM: Equador e Meridiano Central 51°W Gr
acrescidas as constantes 10.000km e 500km, respectivamente

0

I T ] Km

Fuso 22S
0,5 1 2 3 4

Escala 1:55.000
Datum SAD69

Vicente Dutra

€ Frederico Westphalen
Ametista do Sul

aquaracu do Su

Rodeio Bonito

H!lvo Tiradentg

En@a

Esquema de localizagdo do municipio de Rodeio Bonito,
na regiao do Alto Uruguai - Rio Grande do Sul.
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